
安
城

市
生

涯
学

習
情

報
誌

　
　あ
ん
て
な
　【

2
0

2
0

年
 秋

号
】

T
EL.0

5
6

6
-7

6
-1

5
1

5
 

FA
X

.0
5

6
6

-7
7

-6
0

6
5

TEL.0
5

6
6

-7
6

-2
5

2
2

FA
X.0

5
6

6
-7

7
-2

5
0

5
精
文
堂
印
刷

安
城

市
朝

日
町

2
2

-2
こ
の
印
刷
物
は
古
紙
を
配
合
し
た
再
生
紙
を
使
用
し
て
い
ま
す
。

発
 行

編
　集

安
城
市
教
育
委
員
会
生
涯
学
習
課

〒
4

4
6

-0
0

41
 安

城
市

桜
町

17
番

11号（
へ

き
し

ん
ギ

ャ
ラ

ク
シ

ープ
ラ

ザ
内

）あんてな2020夏号から配布方法を変更しました

これからも「あんてな」をよろしくお願いいたします。

②	生涯学習情報誌あんてな（冊子版）
	‌� 市内公共施設 （へきしんギャラクシープラザ、 地区公民館など） で

配布します。
	‌� これまでの 「あんてな」 と同じく、 概要版より詳しい講座 ・ イベ

ントの内容やコラムを掲載します。 （具体的な配布場所につきまし
てはお問い合わせください。）

①	生涯学習情報誌あんてな（概要版）
	 �広報あんじょう （７月号、 ９月号、 １１月号、 ４月号） 折り込みで市

内全戸にお届けします。 概要版には、 公民館などで行われる講座 ・
イベントの日時 ・ 場所などを掲載します。

● �今後、 新型コロナウイルス感染症の影響により、 あんてな （概要版）
の発行時期の変更やあんてな （冊子版） の発行を中止する場合があ
ります。

問い合わせ

❶ AR
　　‌�あんてな紙面にかざし

て AR で情報を閲覧で
きます。

❷最新号
　　‌�最新号のあんてな
❸WEB 申込
　　‌�WEB 申込可能な講座

の一覧
　　‌�講座を選択することで

申込サイトにアクセス
します。

❹公民館講座
　　‌�抽選結果など
❺プラネタリウム
　　‌�プラネタリウム投映情報
❻ FabSpace
　　‌�FabSpace の機器利用

案内や、 開講される講
座情報など
❼施設案内
　　‌�市民交流施設などの一

覧情報
❽あんてな
　　‌�最新号及びバックナンバー
❾ AR マップ
　　‌�主要な駅等 AR 画面の閲覧
�お知らせ
　　‌�プッシュ通知の履歴と詳細
�使い方
　　‌�アプリの使い方

かざす対象の号をタップ

アイコン記載のページ 
にかざすと AR が表示
されます

　生涯学習課 （へきしんギャラクシープラザ内） 76 － 1515

安城市ホームページ（望遠郷）
からもご覧いただくことができ
ます。
ＱＲコードまたは以下からご覧く
ださい。

生涯学習情報誌「あんてな」

望遠郷 総合メニューから探す→

生涯学習事業学ぶ →→ →

「あんてな」では
皆さんにもっと楽しんで
いただくため
AR（拡張現実）という技術を
使っています。

あんてなアプリダウンロード
※	�スマートフォン ・ タブレットのスペック及び通信環境等

により正常に動作しない場合がございます。
※	�このアプリの利用は無料ですが、 ダウンロードや閲覧

などにかかる通信費は、 利用者の負担になります。
※	�スマートフォンやアプリの不具合などについては市で

は対応しかねますのでご了承ください。

❶

❹

❼ ❽ ❾ � �

❷

❺

❸

❻

AR
AR とは、 スマートフォンやタブレット端末を介
して画像 ・ 動画などを現実の風景と重ね合わせて
表示させる技術です。

Augmented Reality

拡張現実


